UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13 de setembro de 2024

Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –

Pibid - Cadastro Reserva

RESULTADO No 11
(publicado em 06/08/2025)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público o resultado da Seleção de Bolsistas para o Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid - Cadastro Reserva, sendo este
condicionado à aprovação pela Capes, conforme segue:

Curso de Pedagogia - EAD

PÂMELA BASTOS FERREIRA

GABRIELA HENICKA FERRI

ANAHI RAFAELA DE AMORIM

VITÓRIA ELISA WENDT

ANDRIELE BRANCHER

ALICE FRANCIELE MALLMANN

TUANY SILVA RIBEIRO MACHADO

STELA MARIA BIENERT DA SILVA

MAIARA REIS

Curso de Pedagogia - presencial

MARIA PROVIN

EDUARDA BARKERT

EDUARDA MOTA DE LIMA

JESSICA BARCELOS

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13/09/2024                                                                        2

Curso de Letras - EAD

CLARA MARGARIDA GULARTE GELATI

Curso de Letras - presencial

NAIELY VITÓRIA RAMOS MONTEIRO

TAÍS ANGÉLICA DA SILVA

MAIARA CRISLENE WESCHENFELDER

GIOVANA DA SILVA

MARLON VIANA DUTRA

CIHBELLE CAROLYNE ORTOLAN CAVALLERI

Curso de Educação Física - EAD

BIANCA CRISTINA DA ROSA

CAROLINE CRISTINA ZANELLA

EDERSON SEVERGNINI

MATHEUS BERTÉ

MURILO AUGUSTO GUSSON

MARIA CLAIR DA ROSA

Curso de Ciências Biológicas - EAD

LARISSA DO AMARAL NINOFF

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates